
 

Mcc/fc 

 

DIVISIONE PRODOTTI 
SETTORE RICERCA  

 
Via Duomo, 6 – 13100 Vercelli VC 

Tel. 0161 261593- Fax 0161 211369 
assegni@uniupo.it 

 
 
 
 
 
 

 
Decreto Rettorale  
 

Oggetto: Incremento dei posti messi a bando per il conferimento di assegni di ricerca di cui al D.R.  
2026/2022 del 13/12/2022 - assegno di ricerca id. 1775.  
 

IL RETTORE  
 

Premesso       che con D.R.  2026/2022 del 13/12/2022 è stato emanato l’avviso di selezione 
per il conferimento di n. per n. 9 assegni di ricerca – tipologia b – (bando ID. 
476), tra cui n. 1 assegno di ricerca a totale carico del Dipartimento, della 
durata di 12 mesi, dal titolo “Ricerca, sviluppo, valutazione e revisione di 
percorsi di formazione della medicina dei disastri e salute globale”, Prof. 
DELLA CORTE (id. 1775), in scadenza il giorno 12/01/2023; 

Preso atto  che per il suddetto assegno, finanziato con fondi del Centro di ricerca 
interdipartimentale in medicina di emergenza e dei disastri e informatica 
applicata alla didattica e alla pratica medica, è previsto da bando n. 1 posto; 

Vista  la nota del 15/12/2022 con cui il Prof. Della Corte, per sopravvenute esigenze 
di ricerca, richiede di aggiungere n. 2 posti a quello già messo a bando;  

Preso atto della disponibilità dei fondi relativi al progetto Cariplo dal titolo “Being a 
migrant woman during disasters: A mixed-method study exploring 
multidimensional inequalities during the COVID-19 pandemic in Northern 
Italy”, codice progetto (Rif. 2022-1447) - Bando Cariplo  ‘’Inequalities 
Research - Generare conoscenza per ridurre le disuguaglianze" - Principal 
Investigator Progetto Dott.ssa Monica TRENTIN), con cui si intendono 
finanziare n. 2 dei 3 posti da attivare; 

Ritenuto  opportuno, pertanto, rendere disponibili un totale di n. 3 posti per il suddetto 
assegno di ricerca, finalizzati alla realizzazione del progetto dal titolo “Ricerca, 
sviluppo, valutazione e revisione di percorsi di formazione della medicina dei 
disastri e salute globale” (id. 1775); 

Valutato ogni opportuno elemento 
 
 

D E C R E T A 
 

1. All’assegno di ricerca dal titolo “Ricerca, sviluppo, valutazione e revisione di percorsi di 
formazione della medicina dei disastri e salute globale” (assegno id. 1775) sono aggiunti n. 2 posti, 
per un totale di n. 3 posti disponibili; 

2. L’allegato 1 - “Dettagli assegni di ricerca” del bando di selezione Repertorio D.R.  2026/2022 del 
13/12/2022 (bando ID. 476) risulta pertanto così modificato: 

 





 

Mcc/fc 

 

Allegato 1  
DETTAGLI ASSEGNI DI RICERCA  

                                                                                                
Id. 1775     Dipartimento: Dipartimento di Medicina Traslazionale 

                 n. 3 assegni per l’Area: Scienze mediche  
Settore scientifico-disciplinare: MED/41- Anestesiologia   
Titolo: “Ricerca, sviluppo, valutazione e revisione di percorsi di formazione della medicina dei 
disastri e salute globale”; 
 
Requisito obbligatorio per la selezione: Laurea del vecchio ordinamento, laurea dei Corsi di Laurea 
a ciclo unico, Laurea Specialistica/Magistrale   in ambito sanitario;  
Programma di ricerca: Il ricercatore parteciperà alle attività di ricerca condotte al CRIMEDIM, in 
collaborazione con dottorandi e i ricercatori del centro, anche nell’ambito dei progetti Europei in 
essere. Le attività di ricerca riguarderanno in modo particolare la revisione dei curricula formativi 
e dei percorsi di training esistenti con un focus sulle innovazioni metodologiche e sulle tecniche 
non convenzionali. 
Responsabile Scientifico: Prof. Francesco DELLA CORTE  

     Durata: 12 mesi 
Data e ora della selezione: 17/01/2023, alle ore 15,00; 
Luogo di svolgimento della selezione: Dipartimento di Medicina Traslazionale- CRIMEDIM - Via 
Bernardino Lanino, 1 - Novara (su richiesta del candidato, il colloquio potrà essere svolto in via 
telematica);  

                 Lingua straniera richiesta: inglese; 
Ulteriori requisiti preferenziali*:  Esperienza di ricerca documentata nell’ambito della salute 
globale; buone competenze informatiche;  

           Importo lordo annuo: € 19.452,00   

           
 

        IL RETTORE 
                                   Prof. Gian Carlo Avanzi 

  
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2022-12-21T13:14:00+0100
	IT
	Gian Carlo Avanzi




